

Lietuvos sporto federacijų sąjunga

(Pareiškėjo pavadinimas)

Didelio sportinio meistriškumo plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

2017 m. nacionalinių kompleksinių sporto renginių organizavimas ir vykdymas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 m. sausio - gruodžio mėn.

2.3. Projekto tikslas

Šis Lietuvos sporto federacijų sąjungos vykdomas projektas šalies sporto šakų federacijoms padės parengti ir įgyvendinti ilgalaikes sporto šakų plėtojimo ir varžybų sistemos tobulinimo programas. LSFS kartu su kitomis Lietuvos sporto organizacijomis organizuos ir vykdys 2017 m. nacionalinius kompleksinius šalies sporto renginius - jaunių ir sporto vilčių sporto žaidynes, rengs sporto renginių kalendorinius planus, vykdys sporto rezultatų apskaitą šalies savivaldybėms, sporto mokykloms ir kt. LSFS organizuos centralizuotą skirtingų sporto šakų sportininkų dalyvavimą Baltijos jūros šalių jaunių sporto žaidynėse Baltarusijoje, Bresto mieste. Visa tai leis siekti kryptingo sporto šakų plėtojimo, atrasti ir tobulinti talentingiausius sporto mokyklų ir klubų jaunuosius sportininkus.

Informacijos sklaida per televiziją apims federacijų veiklos viešinimą, tarptautinių varžybų, sveikatinimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų viešinimą bei sveikatingumo propagavimą.

2.4. Projekto uždaviniai

Projektas padės koreguoti ir vykdyti ilgalaikę sporto šakų plėtojimo programą, tuo prisidedant prie LR valstybinės kūno kultūros ir sporto strategijos įgyvendinimo, formuos bendrą Sąjungos ir kitų sporto institucijų taktiką sporto klausimais ir ją viešai skelbs, padės koordinuoti federacijų veiklą.

Žiniasklaidos pagalba viešinti projektus, susijusius su federacijų veiklos bei sveikatinimo, kvalifikacijos tobulinimo, vietinių bei tarptautinių renginių priemonėmis.

2017 m. Lietuvos jaunių sporto žaidynės bei Lietuvos sporto vilčių žaidynės padės atrinkti ir rengti Lietuvos sportininkų pamainą strateginių ir prioritetinių bei kitų sporto šakų nacionalinėms ir Olimpinėms rinktinėms, organizuoti sportininkus, trenerius, sporto vadybininkus kūrybiniam darbui – ypatingai vasaros laikotarpiu, nukreipti būtina kryptimi jaunųjų sportininkų fizinį, techninį, taktinį, psichologinį ir kt. rengimą, nustatyti rajonų, miestų, apskričių mokymo įstaigų, sporto organizacijų, jose dirbančių sporto organizatorių ir trenerių indėlį plėtojant Lietuvos Respublikos sportą. Dalyvavimas Baltijos šalių jaunių sporto žaidynėse padės jauniems sportininkams tinkamai pasiręsti ir atstovauti Lietuvą Europos jaunimo olimpiniam festivalyje.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Sporto šakų federacijų veikla – yra viena iš prioritetinių Lietuvos sporto plėtros uždavinių, todėl labai svarbu koordinuoti federacijų veiklą vykdant bendrus projektus – šalies ir tarptautinius kompleksinius renginius, ugdyti ir tobulinti federacijų ir sporto klubų organizatorių, sporto vadybininkų, trenerių, savanorių gebėjimus, bendradarbiauti su įvairiomis institucijomis, siekiant maksimalių rezultatų ir kt. tikslų įgyvendinimo.

Įgyvendinant 2017 m. Lietuvos jaunių sporto žaidynes ir 2017 m. Lietuvos sporto vilčių žaidynes padidėtų galimybė Lietuvos sporto šakų federacijoms, savivaldybių mokymo įstaigoms maksimaliai išnaudoti galimybes per kompleksinę varžybų sistemą vykdyti kryptingą strateginių, prioritetinių ir kitų sporto šakų plėtojimą, sudarytų sąlygas spręsti jaunimo laisvalaikio užimtumo problemas, ugdyti ir identifikuoti talentingiausius sportininkus ir būsimas sporto viltis. Organizuojant dalyvavimą Baltijos jūros šalių jaunių sporto žaidynėse Lietuvos sportininkams sudaromos sąlygos tinkamai atstovauti Lietuvą Europos jaunimo olimpiniam festivalyje.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projekto dalyviai – šalies sporto šakų federacijos, savivaldybės (60), 14-17 metų Lietuvos sporto šakų rinktinių sportininkai, virš 10000 sporto šakų jaunųjų sportininkų iš 18 prioritetinių ir 20 kitų sporto šakų bei 13 sporto šakų atstovai, vyksiantys į Baltijos jūros šalių jaunių sporto žaidynes.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Įgyvendinant projektą ir koordinuojant sporto šakų federacijų veiklą būtų užtikrinamas lėšų pritraukimas sporto šakų plėtrai, ženklus jų sutaupymas. Skleidžiant informaciją apie federacijų veiklą per televiziją ją pasieks didesnės žmonių auditorijos, taip žmonės bus skatinami aktyviau įsijungti į sportinę veiklą ir sveikatinimo, kvalifikacijos tobulinimo programas. Įgyvendinus šį projektą būtų įgyvendinta dalis Lietuvos sporto strategijoje numatytų uždavinių.

Taip pat įgyvendinus šį projektą, strateginių sporto šakų federacijos bei kitos federacijos, dalyvausiančios kompleksiniuose sporto renginiuose - 2017 m. Lietuvos jaunių sporto žaidynėse, 2017 m. Lietuvos sporto vilčių žaidynėse, Baltijos jūros šalių jaunių sporto žaidynėse galės tiksliau sudaryti perspektyvių jaunųjų sportininkų – jaunių amžiaus grupių rinktinių sąrašus, tuo pačiu optimaliau paskirstyti lėšas šių sportininkų tolesniam tobulėjimui, siekiant didelio meistriskumo. Žaidynių metu identifikuoti atskirų sporto šakų varžybų nugalėtojai ir prizininkai, federacijoms padės patikslinti savo perspektyvių rinktinių narių sąrašus, optimaliau paskirstyti lėšas šių sportininkų tolesniam tobulėjimui.

2.8. Projekto tęstinumas

Teikiamas projektas – tęstinis, vyksta nuolatinis Lietuvos sporto šakų federacijų darbo koordinavimas, varžybų sistemos plėtojimas, kasmet organizuojami nauji renginiai, kvalifikacijos kėlimo kursai ir pan., projektas turėtų būti tęsiamas nepertraukiamai, nuolat vystant ir plėtojant sporto sistemą.

2017 m. Lietuvos jaunių sporto žaidynės vyksta nuo 1992 metų, tai tęstinis projektas, kuris yra pagrindinis jaunimo užimtumo kompleksinis renginys, todėl jo tolesnis plėtojimas ir vystymas neabejotinai reikalingas. 2017 m. Lietuvos sporto vilčių žaidynės naujas kompleksinis renginys, kuris taptų tradiciniu tęstiniu projektu, kuris būtų pagrindinis jaunimo užimtumo renginys, terpė kitų, ne prioritetinių ir strateginių sporto šakų federacijoms, populiarinti savo sporto šakas savivaldybių tarpe, pritraukti daugiau jaunųjų sportininkų, atrinkti ir identifikuoti būsimas sporto viltis. Baltijos jūros šalių jaunių sporto žaidynės - tai puiki galimybė jauniems Lietuvos sportininkams kelti savo meistriskumą tarptautinėse varžybose rengiantis startams Europos jaunimo olimpiniam festivaliui.

Viso projekto suma (Eur): 491.882,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 430.659,00